
ANGLIČTINA – 9. TŘÍDA  
 

1.) Nepravidelná slovesa: 

Přepiš si výslovnost dalších 5 nepravidelných sloves a nauč se je. 

 

Kousat BAIT BIT BITN 

Stříhat, řezat  KAT KAT KAT 

Schovat HAID HID HIDN 

Vidět SÍ SÓ SÍN 

Rozumět ANDRSTEND ANDRSTUD ANDRSTUD 
 

Neustále si opakuj již zadaná nepravidelná slovesa a slovíčka. 

 

2.) Učebnice str. 20: 

cv. 1A – projdi si slovní zásobu jednotlivých zaměstnání 1-12. Do školního sešitu si je pod sebe vypiš 

a ke každému z nich napiš, co tato povolání ve své práci dělají.  

Např. 1. A lorry driver drives a lorry and transports goods.  

           2. A pilot flies planes.  

cv. 1B – do školního sešitu napiš dalších šest zaměstnání, které v angličtině znáš  

cv. 2 – do školního sešitu doplň, která povolání ze cv. 1A považuješ za the most interesting, the 

most boring, the easiest a the hardest  

 

3.) Pracovní sešit str. 14: 

cv. 1 – přečti si definice povolání v řečových bublinách a doplň, o jaké zaměstnání se jedná. 

Nezapomeň na člen A/AN.  

 

4.) Učebnice str. 20: 

cv. 3 – přečti si příběh a do školního sešitu anglicky odpověz na otázky 1-7. Pokud nebudeš rozumět 

některým slovíčkům, podívej se do pracovního sešitu str. 82 / 2A Ambitions + Jobs.  

 

5.) Školní sešit: 

Zamysli se nad otázkami 1-3 a podle svého názoru na ně do školního sešitu odpověz: 

1. Which profession makes the most money? 

2. Which profession helps people the most? 

3. Which profession helps the environment the most? (the environment = životní prostředí)  

 

 


